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 Handläggare 

Niklas Karlsson 

08-508 260 86 

Till 

Exploateringsnämnden 

2025-04-24 

Motion av Annika Elmlund (M) och Johan 
Nilsson (M) om att skapa en grönare, 
skönare och roligare stad. Svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

2. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera 

paragrafen.  

 

 

Thomas Andersson 

Förvaltningschef 

 

 

 Carolina Zandén 

 Avdelningschef 

 

 

 

Remissen 
Exploateringsnämnden har fått motion av Annika Elmlund (M) 

och Johan Nilsson (M) om att skapa en grönare, skönare och 

roligare stad, för yttrande senast den 29 april 2025.  

 

I motionen framförs att parker och naturområden är viktiga för 

motion, rekreation och samvaro, och att där det är möjligt bör 

asfalt eller stenplattor bytas ut mot grönska. Motionen refererar 

Stockholms Handelskammare som sägs ha identifierat att det 

finns en mängd outnyttjade platser som kan användas på bättre 

sätt, till exempel 630 hektar platta tak, 57 potentiella stadsrum 

under broarna, 1,6 km potentiellt ny kaj, 30 nya stadsnära 

badplatser, samt 25 km solvända fasader. Platserna föreslås 

användas till fler gröna oaser och spontana mötesplatser, t.ex. 

minparker.  



 

Exploateringskontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr E2025-00424  

 Sida 2 (3) 

Stab 

 

  

 

 

 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar  

- att ge exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i 

uppdrag att identifiera stadens outnyttjade platser samt 

lämpliga platser mitt i stan att anlägga nya miniparker. 

- att staden tar fram en åtgärdsplan för att stimulera ett 

sådant byggande. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av exploateringskontorets stab.  

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret instämmer i att närhet till naturen, grönska 

och vatten är en av Stockholms mest värdefulla kvaliteter, och att 

parker och naturområden är viktiga delar i stadens offentliga rum.  

 

Staden har en lång rad styrdokument, strategier och planer och de 

frågor som motionen berör behandlas, enligt kontorets 

bedömning, i stor utsträckning i befintliga styrdokument och 

uppdrag som kommunfullmäktige tidigare beslutat om.  

 

Relevanta övergripande styrdokument är bland annat Vision 

2040, Översiktsplan för Stockholms stad, Planeringsstrategin, 

Miljöprogram 2030, Arkitekturpolicy och Byggnadsordningen.  

 

Mer specifika styrdokument som har direkt påverkan på de frågor 

som lyfts i motionen är framförallt Kajstrategi för Stockholms 

stad (kommunfullmäktige 2022-06-13) och Grönare Stockholm, 

riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av stadens 

parker och naturområden (kommunfullmäktige 2017-02-13).  

Därutöver utarbetar alla stadsdelsnämnder särskilda parkplaner 

som ytterligare konkretiserar hur parker och gröna gaturum ska 

vårdas och utvecklas för framtiden.  

 

I kommunfullmäktiges budget 2025 finns också uppdrag som 

direkt berör motionens frågor, till exempel att 

stadsdelsnämnderna ska bidra till fler badplatser, att det ska det 

planeras för badplatser i nya stadsutvecklingsområden, som 

Marievik och Norra Djurgårdsstaden, att idrottsnämnden ska 

bistå med att ta tillvara stadens närhet till vattnet och att 

samarbeta med andra nämnder för fler badplatser och bastubad, 

samt att Stockholms hamnar ska bidra till tillskapandet av fler 

badplatser. 
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Kontoret vill framföra att exploateringsnämnden ansvarar för 

utveckling av stadens offentliga rum, parker, torg m.m., inom 

exploateringsprojekten. Det huvudsakliga ansvaret för drift och 

utveckling av befintliga allmänna platser i staden ligger hos 

trafiknämnden och stadsdelsnämnderna som ansvarar för stadens 

gröna rum, torg, parker och badplatser, och för gator och 

trafikområden.  

 

Möjligheterna att utnyttja platta tak på befintliga byggnader för 

mer publika ändamål är i allt väsentligt utanför stadens rådighet, 

med undantag av de byggnader som stadens bolag och 

förvaltningar äger. Under senare år har det ändå skett en snabb 

tillväxt av takbarer och restauranger, framförallt i centra staden, 

genom berörda fastighetsägare. Kulturhuset har till exempel en 

populär takservering, och när nya projekt utvecklas i lämpliga 

lägen medverkar stadsbyggnads- och exploateringskontoren ofta i 

detta, exempelvis vid ombyggnaden av Gallerian, eller i 

Hammarby Sjöstad/Mårtensdal.  

 

Utöver kontorets grundläggande bedömning att motsvarande 

uppdrag i hög utsträckning redan finns i tidigare beslut och 

styrdokument, framstår det som tveksamt att ge exploaterings- 

och stadsbyggnadsnämnderna ett uppdrag som ingriper i andra 

nämnders ansvarsområden. Stadsdelsnämnderna arbetar som 

nämnts med lokala parkplaner för att utveckla de gröna rummen, 

och motsvarande arbete görs av trafiknämnden för de centrala 

parker som nämnden ansvarar för. Trafiknämnden har också ett 

aktivt pågående arbete även med att utveckla gaturummen i 

staden, exempelvis med utökade gågator och stadsmiljözoner.  

 

 

Slut 
 

 

 

Bilaga 
1. Motion av Annika Elmlund (M) och Johan Nilsson (M) om 

att skapa en grönare, skönare och roligare stad. KS 2025/156 
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